江苏开放大学思想政治教育研究会文件

苏开大思政研〔2023〕2 号

关于公布校级科研规划课题思政专项中期检查

和结项结果的通知

各市县开放大学、校内各部门：

根据学校科研项目管理的有关规定和《关于做好江苏开

放大学（江苏城市职业学院）科研规划课题中期检查和结项

工作的通知》的要求，江苏开放大学思想政治教育研究会（以

下简称“思研会”）完成了校级科研规划课题思政专项的中

期检查和结项工作，现将结果公布如下：

一、2021 年度校级科研规划课题中期检查

本次共收到课题中期检查申请 21 项。经审核，最终通过

中期检查 18 项，未通过 3 项，具体内容见附件 1。

二、校级科研规划课题结项

本次共收到课题结项申请 7 项。经专家评审，最终通过

结项 6项，未通过 1 项。此外，对 5 项已过清理期但未提交

结项材料的校级科研规划课题进行撤项，具体内容见附件 2。

附件 1：江苏开放大学（江苏城市职业学院）2021 年度

校级科研规划课题思政专项中期检查结果一览表

附件 2：江苏开放大学（江苏城市职业学院）校级科研规

划课题思政专项结项结果一览表

江苏开放大学思想政治教育研究会

        2023 年 11 月 6 日

http://www.jsou.cn/_upload/article/files/c1/0e/82e7827442bc92ac4dfe150ac9ed/2f6b7738-d314-486b-804e-6d4b8c5ab8c1.xlsx
http://www.jsou.cn/_upload/article/files/c1/0e/82e7827442bc92ac4dfe150ac9ed/2f6b7738-d314-486b-804e-6d4b8c5ab8c1.xlsx
http://www.jsou.cn/_upload/article/files/c1/0e/82e7827442bc92ac4dfe150ac9ed/c2f994cd-ff78-4438-bb45-a7b3e09236ec.xlsx
http://www.jsou.cn/_upload/article/files/c1/0e/82e7827442bc92ac4dfe150ac9ed/c2f994cd-ff78-4438-bb45-a7b3e09236ec.xlsx

附件 1：

江苏开放大学（江苏城市职业学院）校级

科研规划课题思政专项中期检查结果一览表

序号 项目编号 项目名称 检查/结项结果

1 2021-S-01
“四史”教育融入开放大学思想政治教育

的多重逻辑和长效机制探究
中期通过

2 2021-S-04
新时代开放教育中美育协同育人机制的构

建路径研究
中期通过

3 2021-S-05
思政元素在《基础会计》课程设计中的实

践研究——以武进开放大学为例
中期通过

4 2021-S-06
“常州三杰”精神融入“概论”课教学的

路径研究
中期通过

5 2021-S-07
课程思政视域下开放大学专业教师与思政

教师协同育人路径研究
中期通过

6 2021-S-10  江苏开放大学大学文化建设研究 中期通过

7 2021-S-11
终身教育理念融入江苏开放大学校园文化

建设研究
中期通过

8 2021-S-12
江苏地方红色文化资源融入江苏高校思想

政治教育研究
中期通过

9 2021-S-13
江苏省红色文化资源融入省内高校思政课

程路径研究
中期通过

10 2021-S-14-
花文化融入当代大学生思想政治教育实践

研究
中期通过

11 2021-S-15
南京地域红色文化资源美育价值及实施路

径研究
中期通过

12 2021-W-01
三类教育融合背景下的开放大学思想政治

工作研究——以江苏开放大学为例
中期通过

13 2021-W-02
新时代劳动、思政元素耦合作用下高职院

校协同育人的创新路径探究
中期通过

14 2021-W-03
百年党史融入高职院校思政理论课教学的

路径研究
中期通过

15 2021-W-04
“三全育人”理念下市场营销专业课程思

政的实践研究
中期通过

16 2021-W-07
三类教育融合背景下专业课程思政教育研

究——以机电专业为例
中期通过

17 2021-W-10
高水平开放大学建设视角下的文化建构研

究——以江苏开放大学为例
中期通过

18 2021-W-15
江苏地方红色文化资源挖掘与应用研究—

以守岛英雄王继才为例
中期通过

19 2021-S-08
“三全育人”视角下高校校友资源开发研

究
中期未通过

20 2021-S-09
江苏红色文化资源与高校思想政治教育融

合路径研究
中期未通过

21 2021-W-14
大学治理体系和治理能力现代化进程中的

学生参与制度构建研究
中期未通过

附件 2：

江苏开放大学（江苏城市职业学院）校级

科研规划课题思政专项结项结果一览表

序号 项目编号 项目名称 检查/结项结果

1 2021-S-03
党史融入高校思政课教学的路径

探索 ——以雨花英烈精神为例
结项通过

2 2021-S-16
思想政治教育视域下江宁区红色

文化资源挖掘与应用研究
结项通过

3  2021-W-05
党史教育融入高校思想政治教育

工作研究
结项通过

4 2018JKSZY09
新时代构建江苏开放大学特色的

校友会平台
结项通过

5 2018JKSZY03

现代学徒制视域下高职院校“三

全”育人机制构建与实践研究——

以电气自动化技术专业为例

结项通过

6 2018JKSZQ02
“互联网+”背景下中高职学生心

理健康教育研究
结项通过

7 2021-S-02
后疫情时代高校开展生命教育的

路径与实践研究
未通过

8 2018JKSZZ01
实现立德树人路径的研究——建

立启航文化理论体系
撤项

9 2018JKSZZ03
基于学生综合素养分层教育提升

行动的大学文化育人实践研究
撤项

10 2018JKSZY04
高校青年教师党员发展工作的协

同机制研究
撤项

11 2018JKSZQ03

基于教育公平的关怀型校园建设

长效机制研究——以徐州开放大

学文明校园创建实践为例

撤项

12 2018JKSZQ05

基于协同理论的高职院校留学生

思想政治教育载体创新及实效性

研究

撤项